
 

pag. 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII n. 2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378 - C.M. BOIC86900R 

e-mail: boic86900r@istruzione.it – pec: boic86900r@pec.istruzione.it 

sito: www.icbudrio.edu.it 

 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Protocollo     vedi segnatura Budrio, 15/01/2025 

 
All’Albo Online 

Al sito della scuola 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO in autotutela dell’Avviso interno per individuazione docenti/esperti 
per “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” (Max. n. 28 
percorsi curricolari ed extra-curricolari - periodo gennaio-maggio 2025) - Avviso di selezione prot. n. 29 del 
03/01/2025. 
 
Progetto finanziato con i Fondi PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” 
 
Titolo progetto “Non uno di meno!” 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48927 
CUP I54D21000390006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –– Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” finanziato dall’Unione Europea; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge n. 190/2021 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 72.145,59 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE le delibere degli Organi collegiali; 

VISTO il progetto “Non uno di meno!” presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 8509 del 25/11/2024; 

VISTA la propria determina di avvio della procedura di affidamento a personale esperto delle attività connesse alla 
realizzazione del progetto a contrarre, prot. n. 28 del 03/01/2025; 

VISTO l’avviso unificato interno e, in subordine, esterno di selezione per l’individuazione di docenti/esperti per 
“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” (Max. n. 28 percorsi 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000445 - 15/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA



 

pag. 2 

curricolari ed extra-curricolari - periodo gennaio-maggio 2025), prot. 29 del 03/01/2025; 

RILEVATO che nel suddetto Avviso sono presenti errori nella tabella delle ore previste per i singoli corsi; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo alla 
Pubblica Amministrazione, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta la procedura di selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell’Avviso prot. n. 29 del 
03/01/2025; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in presenza di 
errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso Pubblico; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa amministrazione: 

- l’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico prot. 5127 del 20/05/2024 e di tutti gli atti successivi e 
conseguenti; 

- la pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Cinzia Quirini 
 

Firmato digitalmente 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000445 - 15/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA


		2025-01-15T13:27:14+0100
	CINZIA QUIRINI




